
 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

 

 

ORDINANZA N.   90 DEL 01/03/2018  
 

 

OGGETTO : ORDINANZA DI CHIUSURA IMMOBILI E SERVIZI COMUNALI CAUSA 

AVVERSE CONDIZIONI METEO PER IL GIORNO 2 MARZO 2018 
 

 

Sindaco 
 

RICHIAMATI: 

- gli artt. 50 e 54 del T.U. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- l’art. 139, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 112/1998; 

 

VISTA la comunicazione di allerta meteo aracione n.031/2018 emessa in data 01/03/2018 alle ore 11.51 di 

ARPAE  relativa alle condizioni meteorologiche che prevede criticità per fenomeni di “ghiaccio e pioggia 

che gela”; 

 

RITENUTO che in simili contingenze debbano essere adottati idonei provvedimenti atti a contrastare disagi, 

rischi e pericoli in specie riguardanti la sicurezza della viabilità e della circolazione stradale; 

 

AVUTO RIGUARDO del fatto che la chiusura dei servizi citati in oggetto e la sospensione dei correlati 

servizi di trasporto potrà contribuire in modo sensibile alla riduzione del traffico veicolare, migliorando la 

situazione viabilistica e agevolando le operazioni di sgombero della neve dalla rete stradale; 

 

CONSIDERATO pertanto che sussistano le condizioni di gravità ed urgenza per disporre, nella giornata di 

venerdì 2 marzo 2018: 

 

 la chiusura di tutte le scuole statali di ogni ordine e grado aventi sede nel territorio comunale, 

 la sospensione del servizio di trasporto scolastico e del trasporto per disabili, 

 la chiusura dei nidi d’infanzia comunali a gestione diretta e in concessione aventi sede nel territorio 

comunale, 

 la chiusura del centro per le famiglie, dei centri diurni per disabili e anziani, aventi sede nel territorio 

comunale  

 la chiusura di tutti i cimiteri del territorio comunale, garantendo solo le operazioni di tumulazione; 

 

Relativamente alla sola chiusura dei plessi scolastici con corpo docente statale (scuole dell’infanzia, 

primarie, e secondarie di primo grado), informati inoltre i Dirigenti scolastici interessati, in riguardo alle 

necessità del servizio ed alle esigenze degli utenti, 

O R D I N A 

 
1) la chiusura di tutte le scuole statali di ogni ordine e grado aventi sede nel territorio comunale, 

2) la sospensione del servizio di trasporto scolastico e del trasporto per disabili, 

3) la chiusura dei nidi d’infanzia comunali a gestione diretta e  in concessione aventi sede nel territorio 

comunale, 



4) la chiusura del centro per le famiglie, dei centri diurni per disabili e anziani, aventi sede nel territorio 

comunale, 

5) la chiusura di tutti i cimiteri del territorio comunale, garantendo solo le operazioni di tumulazione; 

 

NELLA GIORNATA DI VENERDI’ 2 MARZO 2018 

 

Il presente provvedimento verrà portato a conoscenza delle strutture e dei servizi interessati, al fine di dare 

adeguata informazione a tutta la popolazione / l'utenza, alla stampa ed all’Ufficio Scolastico Provinciale. 

 

 

 

   
 

 

Formigine , li  01/03/2018 Sindaco 
 Maria Costi / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

 


